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ANEXO |
OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS
Oficio n® 31/2025

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2025

lIm3, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagédo de Contas Parcial 12 - Valor R$ 4.149,72
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragio n° 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 2. a documentagéo referente & prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REO ~ Anexo II;

- Relatério de Execucao Financeira - REF — Anexo il;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

. o Greiciele Ap. Santos Izidoro
N 5{,43”& ﬁnﬁa- Presidente do Lar Sao José
reiciele Aparecida Santos 'Z*dﬂ%§'1§'9yjn%01 -0

Presidente da OSC
L0825 ez, O
Recebido em:/ /Of ) Responsavel: P A
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboracio é a execugdo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

OBJETO DA PARCERIA

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 05/07/25 a 07/08/25

TIPO DE PARCERIA "
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

LAR SAO JOSE
Joso Monievaca MG

VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO
PARCIAL 12
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 4.149,72
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: Gre: zele % ido
eﬂdentedol_a 55011 4
13, 257 179 0001 -03

Objetivo Geral:
O objetivo desta parceria é a execugéo do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolnimento institucional aos idosos em sistuagao de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com &
colaboragcéo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a efic4cia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/ac¢des que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a saude da pessoa idos realizando agées curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos

diferentes no dia a dia.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE |\ o0 bE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO |DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
1 Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 34 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 34 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servigos | Contratagio de uma coordenadora Julho/25 Julho/25
de um profissional para | administrativa para fazer o planejamneto
coordenar  as  rotinas | estratégico e a gestio dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnoldgicos e humanos da
OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2* a 5% de 07h 4s 17h e 6* de 07h
4s 16h.
2) Contratar os servicos de | Contratagdo do Cuidador Social para Julho/25 Julho/25

um cuidador social para
dar suporte aos internos
da OSC no dia a dia.

cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentagdo e
locomogdo, dar medicamentos nos
horérios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia,
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h s 19h ou 19h 4s 07h
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4~ RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

LA JOs|
ok Monlkevada NG

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Funciondrio: Marilia do Carmo |
Caetano

Atividade: Vistoria nos quartos
da ala feminina.

Data: 22/07/25

)

Responsavel peld Prestacao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marceiino
Gestora Administrativa

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©
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_L%!MM&
Greliciele Aparecida Santos |zidoro

Presidente da OSC

iciele Ap. Santos Izidoro
Grep‘yﬁ({éﬂtepdo Lar Sdo Jose

18.267.179/0001-03
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Relatdrio da Cuidadora Social

LAR SAO JOSE
2030 Honivade-G

Marilia do Carmo Caetano W
Julho/25 Pesdeng o S Eldpro

ente do \iia r Sdo Josa
18.267, 179/0001 -03

No més de julho/25, acompanhei diariamente 34 residentes assistidos pela
instituicdo Lar Sao José. Nesse periodo, desempenhei uma série de atividades
fundamentais para o cuidado, bem-estar e acompanhamento dos idosos. Realizei
apoio direto nas rotinas de higiene pessoal, banho, troca de roupas e cuidados com
a pele, garantindo a dignidade e o conforto dos residentes. Auxiliei na alimentacao,
respeitando as orientacées nutricionais individuais, prestando atenczo especial aos

residentes com dificuldades de mastigacéo ou degluticao.

Também estive presente nas atividades de lazer, convivéncia e socializago,
promovendo momentos de integracgo, descontracdo e estimulo & autonomia,

respeitando as capacidades e limitagdes de cada idoso.

Acompanhei e auxiliei na administragdo de medicamentos sob orientacdo da equipe
de enfermagem, além de observar e comunicar mudangas no estado de satde ou

comportamento dos residentes.

No ambito da organizacao institucional, colaborei na limpeza e manutencido dos
quartos e areas comuns, controle e reposicao de materiais de uso diario, organizagao

dos pertences dos idosos e manutengéo da ordem nos armarios e objetos pessoais.

Contribui com a elaboragéo de relatdrios diarios sobre as condi¢bes dos residentes,
preenchimento de fichas e atualizagédo de prontuarios, mantendo sempre o

compromisso com a ética, o respeito e a humanizacgio do atendimento.

Jo&o Monlevade, 30 de julho de 2025

Manlla do Carmo Caetano
Cuidadora Social

© ©

Oc

RuaiRadre Eustdquions 1 Enpealdse larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

Prestador de Servico: Eliane
\Aparecida Pereira Silva

Atividade: Conferéncia de ;
informagdes sobre os residentes. |

Responsével‘ﬁe‘l‘a’ Prestacso de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino

Gestora Administrativa
Rua Padre Eustdquion? 11

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Laranjeiras - Jodo Monlnevade
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FOTOS COM LEGENDA

16 de jul. de 2025 13:21:53
19,8303S 43,1569W
13 Rua José Guilherme deMiranda

Laranjeiras
Jodo Monlevac{e-
_Minas Gerais

Lyou0i ot Qe

Grelciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Santos Iztdoro
Grew:elgﬂ z{iep Nyt

5.5V,
18.267.170/p98K03

larsacjosedasociedade@gmail.com
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LAR SAQ JOSE
3080 Monievade MG

Relatorio da Coordenadora Administrativa

Eliane Aparecida Pereira Silva
Julho/25 Clele Ap, S %dom

Pfes:denteda
Iniciei minhas atividades na instituicgo no final do més de julho/25, com o ob;eta\ﬁgé/mlm
iniciar o processo de integracao e treinamento para a funcdo de Coordenadora
Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a rotina da instituicao,
seus procedimentos internos, responsabilidades do cargo e principais fluxos

administrativos.

Acompanhei a execugao de tarefas essenciais, como a organizagéo de documentos,
0 acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a estruturacao das escalas
de trabalho e as demandas relacionadas aos contratos e parcerias da instituicéo.
Também venho observando e participando gradualmente da comunicacdo com
fornecedores, controle de compras e apoio a gestdo de pessoal, sempre com o

devido acompanhamento da gestio atual.

O foco inicial esta sendo a compreens&o detalhada do funcionamento da instituicao,
especialmente no que se refere a organizagéo de processos, prestacéo de contas,
utilizagao de recursos, tramites legais e cumprimento das obrigagdes administrativas

exigidas pelos érgéos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das equipes
operacionais e com a dinamica dos servigos prestados aos residentes, a fim de atuar
futuramente com mais autonomia, seguranga e eficiéncia. Estou a disposicéo para
contribuir ativamente, com responsabilidade, comprometimento e dedicacéo,
durante todo o periodo de treinamento e, posteriormente, no pleno exercicio da

fungao.
Jodo Monlevade, 31 de julho de 2025
- %?/ﬂ’% @wa /vggjt/
Cou e APp. Perelrg Silva “Eliane Aparecida Pereira Silva
eolr §égﬁgggé”éﬁ}3tiva Coordenadora Administrativa
NP1 18.267 17570004 0
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo € a execugdo do
projeto " Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de}
acolhimento instituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO

05/07/25 a 07/08/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 12

VALOR: R$ 4.149,72

i od by TANIA MARIA DO
TANIA MARfA DO E?T“R.g(;al:ﬂ En’T(STA:ﬂ;‘GQSFSNS?

PATROCINID ' e bssts
. =ICP- il 0u=Ci do PF A1

BATISTAIB56957  firoiomine acoesof s domument

50687 IIS:::%!S—DI-O? 17:11+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Ll owe,

Greiclele Aparecida Santos Izidorio
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos izidoro

Presidente do Lar Sdo José
5.5V P .
@ 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

LAR SAQ JOSE

Jo% Monevads MG

09

G0

larsaojosedasociedade@gmail.com



1- EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO EE}'EE’éE&TS“a%TQ?%ﬁ;%?:
3 AN
PATROCINIO BATISTAGSE05TS0807 bR

BATISTA:B56957  Ruseor:s am the avine: o dosument

50687 Dot 2026-08.07 17:11421:00 .
Contador da OSC Grefgiele Aparecida Santos lzidorio

Presidente da OSC
Greiciele Ap, Santos Iridoro

Presidente do Lar S3o Josd .
S SV P .
@ @ 18,267 179/0601-02
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O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

s

Cliente - Conta atual

G3340712290242301
07/08/2025 12:36:37

Agéncia 2220-9
Conta corrente 60994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
eP;:_E:t? o6 Més atual
Langamentos
bale?ntt':ete - ovli?1t1'ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
04/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior g,00C
06/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.601 2,000,00 D
06/08 15:07 51.835.464 ELIANE APARECID
06/08/2025 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 2.000,00C 000cC
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.701 .833,27D
07/08 12:36 Marilia do Carmo Caetano
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.702 156,82 D
07/08 12:36 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.703 159,63 D
07/08 12:36 LAR SAO JOSE DASOC DE SV
07/08/2025 0000 00000 998SALDO 2.149,72D
Invest. Resgate Autom. 23.082,48 C
Saldo 20.932,76 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 23.178,41

Transaggo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

bl oo
Gr‘éiﬁey'ee A;fa.t?amos iz?(iora

Presidente do Lar S3o José
18.267.179/0001-03

A\



LAR SAO JosE
Jo%o Moevana- MG

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 05/07/25 a 07/08/25
CONTA: 60.994-3

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/07/25 | LISALDO R$ 2225155 | 07/0825 | DESPESAS COM R$ 2.149,72
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
—
Ty
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
(] DEVOLUCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
L] DESPESAS COM
06/08/25 PRESTADORES DE R$  2.000,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
J\ 05/07/25 RECEITAS R$ 22.251,55 07/08/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 4.149,72
J = - - 07/08/25 SALDO R$ 18.101,83
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.
] O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo

da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o

saldo constante no extrato bancario.

Digitaty signed by TANIA MARIA DO

TAN!A MAR'A DO PATRCCINIO BATISTA 85635750667

DH: en=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA 85695750657 c<BR o=ICP-Brasil
BATISTA:B569575068  &inar oot wmorof s document
7 '62:}';815—03-071? 12421:00 t.[;){zu Q‘LLQ(_ &0‘]{\%}
Contador da OSC Greifiele Aparecida Santos Izidorio

idente da QSC
Grelcigle D. Sanios Didoro

Presidentg dé)&ag Sd0 José 12
@ © 18.267.179/0001-03 V%)
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LAR SAQ JOSE
Jova Monltada G

3- DESPESAS COM PESSOAL(FOLHAE ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrénicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS P
ITEM FUNCIONARIO _ GAMENTOS
FUNGAO "
MES -
_ REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
1) Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social Julho/25 R$ 1.833,27 07/08/25
2) T —— GPS Julho/25 R$ 156,82 07/08/25
4) T — FGTS Juho/25 | R$ 159,63 07/08/25
R$ 2.149,72
!TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

b 3
TANIAMARIADO  Zeesrestitiscs,
: en=TANIA MARIA DO ROCINI

PATROCINIO E:TICSTA%,;&BS?SGGB?G—'-B:T ocmio

=ICP: il ou=
BATISTA:8569575  Russon: ram e smato PEAL et

Location: .
0687 Date: 2025-08-07 17:12+21.00

&

Contador da OSC Greiciéle Aparecida Santos Izidorio

Grelii ?ﬂ%ﬁ‘ﬁm&m

Presidente do Lar S&
18.267.179/0001-03

7
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Gtsral1 14(‘.9 %ﬁg&%}ﬁo

Gestora Administrativa

S3o José SSVP
CNPI]a'is 267.179/0001-03

© © R
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 182671 79000-1 03
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 1 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: : 69746940678
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.633,18
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 056:00 95,98
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 14,22
666 |Desc Seguro Vida ' 5,36
903 |INSS Folha 156,82

—
Atencéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragtes salariais e férias registradas. Em caso de 1.995,45 162,18
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.833,27
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 1.995,45 7,8588 1.995,45 159,63 1.388,25
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDWMI ANESTE RECIBO \
o /o Gl o Lo LeuiBne
DATA ( \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
o
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEIl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: 1 69746940678
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia I Vencimentos Descontos
— 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 056:00 95,98
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 14,22
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha , 156,82
ago com Recursos s Besform Sy e S R e
- Atesto aglie ¢8 8 ibram prosiadas
ubticos - Parceria . o o
- & /ou ¢s maieriais forsln recebidos
ermo de Coleboragac /

19 /004 | em 07,00 |/ Q9.

—L@LL&&QA&&?L Sl o9
Pmsi nite #}U Presidenis

B
SRR i

Atengéo: e8¢ regula e pe eira de Trabalho Digitll. COMfirEseus =
dados contratuais, alteragoes salariais e férias registradas EM ¢3S0 de ™ [
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.

.995,45 162,18

Valor Liquido 1.833,27
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 1.995,45 7,8588 1.995,45 159,63 1.388,25

DECLARO TER RECEBIDO A?APORT CIA LIQUIDA D 0
1Ol fi f »
DATA 3
p—




Emen

% ' Consultas - Emissdo de comprovantes

G3340712290242301

07/08/2025 12:40:01

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.01

2220902220 6001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 608.994-3

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E€000000020250807153117038533484
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.833,27
TARIFA: R$1e,00
DATA: 07/08/2025 - 12:36:16
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Marilia C Caetano
CPF: ***_469,406-%*
CHAVE PIX: 69746940678
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 60e1 - CONTA: ©0000000P00174681186
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transac@o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,008. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Presidente do\%a; S0 José
18.267.179/0001-03

15



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Marilia do Carmo Caetano

Funcdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36

Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga . g
02 | 06:45 | 11.04 | 12:03 | 1847 |X trin ol
03 Folga Folga Folga Folga N r; )
0% | 0651 | 1204 | 13:03 | 1850 |X [ )WV
05 Folga Folga Folga Folga L DU g
06 | 0655 | 11:03 | 12:02 | 1852 | X [3al) LA
07 Folga Folga Folga Folga ( }::’.\ - , -
08 | 06:45 | 12:04 | 13:01 | 1844 |X 0P oo
09 Folga Folga Folga Folga \./;':\V \
10 | 0651 | 1203 | 13:02 | 1855 | X (¥ NTUOMD
11 Folga Folga Folga Folga J~ p_
12 | 0652 | 12:04 | 13:02 | 1846 | X (U (]
13 Folga Folga Folga Folga — -
14 | 0647 | 1131 | 12:32 | 1852 | X [5AD, TOMO,
15 Folga Folga Folga Folga iy
16 | 1845 | 21:30 | 22:31 | 06:51 | X D,
17 Folga Folga Folga Folga |\ — ‘; '
18 | 1852 | 2135 | 22117 | 06:55 [ X [Ny OV
19 Folga Folga Folga Folga J: - N
20 | 1854 | 2104 | 2203 | 0647 | X (R T 10v YO
21 Folga Folga Folga Folga \J_;: i :/
22 | 1852 | 2112 | 2235 | 0647 | X[ 0 iy
23 Folga Folga Folga Folga | J— V;V;
24 | 1853 | 21:34 | 2235 | 06:51 | X ¥O oy A/
25 Folga Folga Folga Folga /_"";:" U\'iv:.
26 | 0847 | 2120 | 2224 | 0653 | X (WEF oA
27 Folga Folga Folga Folga - ‘f s
28 | 1852 | 21:34 | 2233 | 0657 | XKD v @000
29 Folga Folga Folga Folga | o
30 | 1853 | 21:35 | 22:41 | 06:59 Wﬁ’ﬂw
31 Folga Folga Folga Folga § }: e
Obs.: A colaboradora Marilia do Carmo Caetano precisou realizar uma troca de turno no dia 16/07/25 para ajuste
de escalas.
Greldlele f;ﬁs’a%%om
Presidentg do Lar Sdo José
S.SV.P
18.267.179/0001-03
Assinatura do Presidente
1%
© ® &
Rua Padre Eustaquio ne 11 (Blyasaisee larsaciosedasociedade@email.cnm

l.aranieirac - Inin Manlnevade

21V Q 7121 naon )



LAR SAQ JOSE

Jo¥ Movewrds MG

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, &
0 contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/08/2025, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Julho/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor

1 Marilia do Carmo Caetano Julho/25 R$ 159,63

Total R$ 159,63
TANIA MARIA DO sty sareaty ranw o,
PATROCINIO AT TSSO STEDT A TaCC
BATISTA.8569575 :E:a:ajiaﬁ?:tra::w of this document
0687 Date: 2025-08-07 17:12+21:00 ) WW‘-S ()O}

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustidquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Greiciele Aparecida Santos Izidorio

Presidente da OSC

reiciele Ap. Santos Izidoro
G gresidentf do Lar Sao José

18.267.179/0001-03
Pago com Recursos
Piabticos - Parceria
Termo de Codaboracac
no__ 143 s 2094
(et Iy, S,

£ Presidente
Lar Sao José da SSyp

1%

e

larsaojosedasociedade@gmail.com

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

87/e8/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.01

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 60,994-3

ID: E0000000020250807153348979314537
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$159,63
TARIFA: R$1,58
DATA: ©7/68/2025 - 12:36:17
DESCRICAO: Restituicao de Impostos FGTS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6061-83
CHAVE PIX: 18267179080103
INSTITUICAO: 803603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$18,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BRDPJ.

Notificacao enviada em: 87/08/2025 - 12:36:18

Central de Atendimento BB
4004 evel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

. PO D e
Greiciele/Ap. Santos Jzidorg

Presidentse do La{g San Josg
18.267.179/0001-03



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é
0 contador (a) responsavel pela referida Organizag&o da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/08/2025, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Julho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Julho/25 R$ 156,82
Total R$ 156,82

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANI A M ARIA PATROCINIO BATISTA:B5695750687

DN: cn=TANIA MARIA DO

D O pATRO C | N IO PATROCINIO BATISTA:85695750687

ER 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

BATESTA:SSBQS? Reason I am the author of this
50687 {oment .
Dato: 2025-08-07 17:12+21:00 i M@u’& :W‘
Contador da OSC Grelciele Aparecida Santos Izidorio

Presidente da OSC

LAR SAO JOSE
Jota Monevane-MG

Greiciele Ap. Santos Lzidorg

Presidente do Lar Sdo Josgé
18.267. 179/0001-03

Pago com Recursos
Pabticos - Parceria
Termo de Coleboragac
m___1% /_Z20R4

Sproih o,

Presidente
Lar Sao José da SsSyp

© ®

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - JoZo Moninevade (31) 9 7131-0480 © AIR20)0 @g

19
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.46.01

2220902220 o601
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E@0800000202560807153252319457332
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$156,82
TARIFA: R$1,55
DATA: 87/88/2025 - 12:36:17
DESCRICAQ: Restituicao de Impostos INSS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 1826717906013
INSTITUICAQ: 00368305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$1@,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©7/08/2025 - 12:36:18

DOCUMENTO: eg8e7e2
AUTENTICACAO SISBB: D.AE1.695.880.D95.F41

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0866 729 pess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

.
Gréﬁz{[? Ap. Santos Lidoro

Presidentse dso J/.ar Séo José
18.267.175/0001-03



LAR SA0 JOSE
Jo%a Morevana-MG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERNIGO SERVICO PRESTADO DOC. Ne DATA DA | VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestador de Servigo em
1) Eliane Coordenadora
Aparecida Administrativa referente| NFS-e 29/25 | 04/08/25 |R$ 2.000,00| 06/08/25
Pereira Silva ao més julho/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 2.000,00

TANIA MARIA
DO PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:B5695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:BS895750687 c=BR
0=ICP-Brasil cu=Certificado PF A1
Reason: | am the aulhor of this documant
Location:

Dale: 2025-08-07 17:12+21:00

Contador da OSC

[ [p{,u ‘9&&(9.1}@‘%

Greicigle Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Izidoro
?residentgpdso\li.alg Sdnl

18,267.179/0001-03

O )

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas

©

Rua Padre Eustaquion2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CPF: 114.938.816-12

C, Marcelino
gtias:sltagge Administrativa

ar S3o José SSVP
CNIi:l: 18.267.179/0001—03

larsaojosedasociedade@gmail.com

O,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

71
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NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072251835464000159000000000002925087353292420

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

29 04/08/2025 04/08/2025 14:38:44

Niimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS 4

29 3800 04/08/2025 14:38:44 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste c6digo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal Telefone

Prestador do Servico 51.835.464/0001-59 - (31) 3851-0933
Nome / Nome Empresarial E-mail

51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA ELIANEELETRICAM2@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

RECIFE, 45, SATELITE Jodo Monlevade - MG 35930-465
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragio Tribut4ria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF /NIF Inscric8o Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Enderego

PADRE EUSTQUIO, 11, LARANJEIRAS

E-mail
larsacjosedasociedade@gmail.com
Municipio

Jodo Monlevade - MG

(31) 3851-3444

CEP
35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAD IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
Cddiao de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestacdo
1 02 - Expediente, secretariaem - Jodo Manlevade - MG -

J€iai, @poio e infra-estrutura ...
Jescricdo do Servigo

>RESTAGAO DE SERVIGOS REFERENTE AO MES DE JULHO/25 COMO COORDENADORA ADMINISTRATIVA TERMO DE

COLABORAGAOD

FRIBUTACAO MUNICIPAL

rributagéo do ISSQN
Jperagdo Tributavel

7ipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestacéo do Servigo

Suspens@o da Exigibilidade do ISSQN
NZo

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Nimero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

falor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

3§ 2.000,00 - - -

IC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
Z Nao Retido =

‘RIBUTAGAO FEDERAL

RF CP CSLL

s COFINS Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

'ALOR TOTAL DA NFS-E
‘alor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado
R

ISSQN Retido

1$ &QOD,OD R$ -
F 2,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
% u,u0 - R$ 2.000,00
OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

JFORMACOES COMPLEMENTARES

Pago com Recu

Pablicoe - Parceda
Termo de Colaberagac
ne___ 1% /. 9094

;’ Presidente
da

3SvP

Lar Sao

rSOs R s

’ Alesio que os servigos

Presidante
Lar S40 Josd ga SaVp

e e
e

£ ioram prestadog |

&/vu 0s malsriais foram recebidos

|
|
!
|

e et po i, e




e } Consultas - Emissio de comprovantes

G3330615025850241
06/08/2025 15:12:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/68/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.12.28

2220902220 0601
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

1D: E@000008820250806175951499517731
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: ©6/088/2025 - 15:07:48
DESCRICAO: Pagamento de Prestacao de Servico

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835.464/6001-59
CHAVE PIX: 51835464000159
INSTITUICAO: 91060307 CCLA UNIAQ DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: 80000000000060918792
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: o8e601
AUTENTICACAO SISBB: 8.8CA.F22.1F5.8DE.F16

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@860 729 2es8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por; JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Greiclele Ap. Santos Izidoro
Presidente do Lar Sdo José

. S0P
18.267.179/0001-03



LAR SAQ JOS!
Joda MondevadaM(

Relatdrio de Horas Trabalhadas
Prestador de Servigos: Eliane Aparecida Pereira Silva
Fungdo: Coordenadora Administrativa Carga horaria: 44 horas por semana
Periodo: Julho/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
Ol g3:05 |j0:38 4305 | |30l | Blila
02 109:0% Lpcoi 4301 | 13:03 |flibl
03 10303 [14:03 |33:00 | (%00 |hliia
04 103:00 | J2:00 [13:00 [ 16:05 | #dda
05 Sabado Sabado Sdbado Sébado
06 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo '
07 103:03 | J&o1 | 301|302 %qu
08 10300 |j2:02 |{3:05 |43:00 |{dibia
0 Ipg-58  |]1:58  |/3:00 [)3:03 | lila
10 106:59  |j2:03 | j3:00 |[)9:05 |plilva
11 10300 [)2:0 1949 |jepl | il
12 | Sabado | Sabado | Sébado |’Sabado
13 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
14 193:05 | j2m0t [ )3-00 | 1305 | e
15 1g9:0% | 169 | 1302 | |30 il
16 | ot00 [32:05 [J3:04 | %00 | kv
Y _106:59 )00 (1300 303 | flilva
18 196:58 | 11:58 113:58 |J6:05 |philva
19 Sdbado | Sdbado | Sabado | Sdbado
20 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
21 106:58 | )2:01 | 4302 [j3:01 | shla
22 py:p3  [11:58 |}1303 []3:03 %&
23 1p3:04 |y2:03 [}3:05 |]3:05 lva
24_1o%0) | y2:05 [12:59 [15:58 |hbe
25 |pe:58 [jo:01 | 43:05 | J6:03 70/M4va
26 Sébado | Sabado | Sdbado | Sébado
27 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
28 0302 | J2:03 |J3:05 | 302 %ﬁimgﬂ%
29 103:05 |J/:38 [J3:00 |}$:03 |fplblve
0 |pg:58 |jzor  |12:59 [16:59 | Allve
31
Gre%%%antos Lzidoro
Asmﬁ'ﬁﬂm’%‘&)‘?ﬁ&ﬂi}@?ﬁe
18.267.179/0001-03

24

Ok

©

(31) 3851-3444

/21N 0 7121 n4en QY
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Rua Padre Eustdquion2 11
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larsaojosedasociedade@gmail.com



Comprova
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ngzw’»w%
Greidiele Ap, Santos Tridoro
presiden do\lia‘r) S0 José
13.267. “(0j0001-03
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& SIMPLES O Simplos Moo

CNPJ Razdo Social .
[51.835.464[0001 -59] 51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA j

Feriotio de Apuragio Data de Vencimenlo Numere do Documento
( Julholon L 20/08/2025 L 07.08.25223.85201 ZSQ

Observacdes

Pagar este documanto até
R

CPF: 877.955.746-53 1do Documento
Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 ISS 5,00 :
(PGMEI(Versao:3.15.1)

Composigan do Documento de Arrecadagao

Cédige Denominacio Principal Multa Juros Total
6151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MET 75,90 75,98
07/2025
0125  ISS - SIMPLES NACIONAL - MET 5,00 5, 00
JOAQD MONLEVADE (MG) - 07/20825
Totais 88,90 20,98
= = s gEee= g
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Guias de Recolhimento dos
Impostos Federais

FGTS
INSS

bzl
Grez eie»f Santos Zid
Pres:dente%a Lar SaoIJoseom
18.267.179/0001-03
© ® 5

Rua Padre Eustdquio n® 11 (D) ke larsaojosedasaciedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



S~

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052025080717020eb63 fhefa3

Situagdo: EFETIVADO Data ¢ Hora: 07/08/2025 is 15:07:36

Valor: R$2.936,58

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cddigo da operacio:

Chave de seguranca:

50796982136
CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha davidas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Gfe; %1:79'
Presrarentefé Sar‘.«ras Zidoro

826?179/0001 03
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 20/08/2025
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e

Valor a recolher
Identificador
0125080183764841-8

Composicao do Documento

—

Num. de Pag.
1

Tag
18267179 07/2025 MENSAL 2.936,58

Informagées de recolhimentos do FGTS

Quantidade

Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
07/2025 17 2.936,58 0.00 0,00 0,00 2.936,58
Total FGTS: 2.936,58 0,00 0,00 0,00 2.936,58
Informagdes de recolhimentos do Consignado
o~
N&o ha informagées de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 2,936,58

A
oot
. _ Greidiele Ap. Saritos Lzidoro
Observacées Presidente do \!{.alg Sdo José
- ' 18.267.179/0001-03
Data de geracdo da Guia: 01/08/2025 as 10:02:07 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

, J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

0902030102l2259UODllhr.gov-hch.plxziﬁﬁpix-qrcndc.caixl.qnv.bh’apl.’v!fcuhv.’.!1[EE!bll-l15169039325(1-7!192SdlESZIHDODOSSﬂ!!865!029R592]CAIXA ECCNOMICA FEDERALE00SBRASILIAE2070503%+*630446CD

Payload Location:
pix-greede.caixa.gov,br/api/v2/cobv/I4f883b444154c9089a28¢ 1a7a926d85 2 y
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. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001-03) |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
tnodo UEApurilqéDIh 12025 Eala de Verlt:lz'nentoz01’08!202 NumeroﬁoDog;er;os 25213 0935091 9 Pagar este documento até
ulho l I . . ’
20/08/2025
Observagdes
N° Recibo Declaragao: 50000368506315 Valor Total do Documento
2.909,92
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2,776,57 2,776,57
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2825 Vencimento:208/08/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 133,35 133,35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
Totais 2.909,92 2.909,92
' 50.{316q p. Santos Izzdaro
ente du Lar Séo José
18. 267 179[0001 -03
&SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 01/08/2025 10:03:12j
858400000299 099203852523 320716252132 09350919077 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

85840000029 9 09920385252 3 | 32071625213 2 0935 CNPJ: 18.267.179/0001-03

T ——




GERENCIADOR
CAIZa €
Comprovante de Transacdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: 10036030520250807170368274896406

Situacde: EFETIVADO Data e Hora: 07/08/2025 as 15:06:31
Valor: RS 2.909,92
Origem
Nemec: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULQ
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL

CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Institui¢io: ITAU UNIBANCO S.A.

Cddigoe da operacio:

Chave de seguranca:

50796911819

CH4AGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagio, enire em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Gréidtele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sdo José

18.267.179/0001-03
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Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

Grezéefe arl osjz: oro

ressdente do Lar Sdo José
18.267, 179/0001-03
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Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 et
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo lnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidio ests condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:29 do dia 23/07/2025 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 19/01/2026.

Cadigo de controle da certido: 8D7C.F607.8842.29CF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

G)'g?a[{e%/ fﬁ%‘nm%a

resxdentse do vl.ag Sdo José
18.267.179/00101-03
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Voltar [ Imprimir

AlIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/07/2025 a 19/08/2025

Certificagdo Nimero: 20250721184602092268 19

Informac&o obtida em 05/08/2025 16:35:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

Groithio o, -S iy
reiclele Ap, Sanfos Fidor
Presidentepdo Lar Sdo Josdéom

18.267.17%/0001-03



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio , Presidente do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo,
inscrito no CPF sob o n® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizag&do da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo
0s documentos originais que compbéem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de
Colaboragéo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Ctil subsequente ao da prestagéo
de contas.

Jo&o Monlevade, 07 de agosto de 2025

Lol Onoe,
Greidiele Aparecida Santos Izidorio
Presidente da OSCIz'dg
veiciele Ap. Sanios 1zidoro
6 Presidentep do Lalg Sdo José
18.267.179/0001-03

© ©

Rua Padre Eustiquion 11 (el 2 larsacjosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 971310480 O ) &

LAR SAQ JOSE

Jo¥a Mortevans MG
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LAR SAO JO§E

ANEXO V Jo%s Monevada-MG

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIvIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patroginio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.508-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio Vicente de Paulo e
que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidio
Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCIN l O BATISTA:85695750687 c=BR
. 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1
BATISTA856957506 Reason: | am the author of this document
87 Location:

Date: 2025-08-07 17:12+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacéo

. 9
Gm%j%gfz%?zi%o

Presidenta do |ar Sio José
18.267.179/0601-02
26
® © oo

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

j iedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.co



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................: TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE. cnrrmrrenvininas : ¥**.957.506-**

O presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragbes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 984551,

Para verificar a obtengao deste documento consulte o site do CRCMG.

NI
" e
Gi'e;wgzgfe Al Santos fzidpr

Presidente dg (a7 Sao José
18.267.179/0001-03



@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
LCNPJ ..................... : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cédigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

B Sode
GJ% /ﬁf%“aﬁ i
; . Oarilos fz
Pmsxdentse to ‘}.ar'r Sdo Jeﬁom
18.267.179/0(i01.0

3¢
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ADMIMISTRAGCAD 2035 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliaggo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

;«%\k—-—:ﬂx)

Laércio José Ribeirow
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margco de 2025,

- S
CRISTIANO VASCON\ ELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

; - PREFEITURA DE joao
MONLEVADE

ADMIMISTRAGAD 2075 - 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Vigéncia do 1° TA: até 30/11/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26

Prestagao de contas - Parcial 12 no valor de R$ 4.149,72 (quatro mil, cento e quarenta e nove reais,

setenta e dois centavos) referente as despesas do més julho/2025.

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

A execucao do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagéo
de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a colaboragéo de
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH
de Recursos Humanos do SUAS)

(Norma Operacional Basica

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Julho/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo definido no Plano de Trabalho foi cumprido, com a
utilizagao dos recursos do FNAS para as seguintes despesas:

1. Pagamento da coordenadora administrativa, responsavel
pelo planejamento estratégico e gestdo dos recursos
materiais, patrimoniais, financeiros, tecnolégicos e humanos
da OSC.

2. Pagamento do cuidador social, responsavel pela higiene
pessoal dos internos, apoio em alimentagao e locomogao,
administragdo de medicamentos em horarios e dosagens
corretos, acompanhamento em atividades cotidianas e

desenvolvimento

monitoramento  do psicomotor e

comportamental.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR ITORAMENTO
AN

As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas no
periodo em analise, notadamente:

e Servigos de coordenagdo das rotinas ac/i{ninistrativas da

etor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
tsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br )




: PREFEITURA DE Joﬂo
" MONLEVADE

ADMINISTRAGCAO 2025 - 2028

~0sC.
o Servigos de cuidadoria social para apoio diério aos ir{egnos.
A OSC recebeu orientagbes complementares acerca da exe’&}gg.af
integral do objeto, da correta organizagao documental para
prestagdo de contas e do cumprimento das disposigdes legais, em
especial os arts. 11, 53 e 57 da Lein® 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagio de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® hitps:/pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html

® htips://pmim.mg.gov.bripagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmim.mga.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pelo cuidador social no

periodo em andlise.

ANALISE QUALITATIVA

No periodo em andlise, a atuagdo do cuidador social garantiu
condigbes dignas de acolhimento institucional a 34 idosos,
contemplando cuidados de higiene pessoal, alimentagdo, mobilidade
e administragdo de medicamentos em conformidade com prescri¢ao
médica. Observou-se ainda a oferta de atengdo individualizada,
companhia nas atividades diarias e monitoramento psicossocial,
aspectos que repercutem diretamente na melhoria da qualidade de

vida dos atendidos.

A presenga da coordenadora administrativa contribuiu para a
organizagdo das rotinas internas da ILPI, promovendo maior
eficiéncia na gestdo de recursos humanos, financeiros e materiais, o

que se reflete na sustentabilidade da execugéo do servigo.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas
Comissdes sdo os érgdos responsaveis pelo monitoramento das

agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

CONCLUSAO

" ANAPR

Conclui-se que o Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou de forma adequada as agdes previstas no Plano de
Trabalho no més de julho/2025, cumprindo as metas estabelecidas.

A parceria demonstrou impacto social positivo, com atendimento

direto a 34 idosos em situagdo de vulnerabilidade, assegurando

o’ —

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Menlevade/MG @
WhatsApp: (31) 3859-2553 - w_ww.ggjfr;.\mg.gov.br

SN~ i ~27
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ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

) [ T 1

cuidados essenciais e gestdo administrativa compative @om"\o\
; . 5 2

objeto pactuado. Recomenda-se a continuidade do

e o S vy

acompanhamento técnico e das orientagoes a 0OSC, visandoa*

manutengéo da qualidade do servigo e a conformidade legal.

Jodo Monlevade, KB _de ’W de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva - mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, AE de w de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Nos termos da Lei n° 13.019/2014, destacam-se:

Art. 59, § 2° - No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a

avaliagdo ser&o realizados pelos respectivos conselhos gestores.

Art. 60 — A execugio da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administragao publica, 6rgdos de

controle e conselhos de politicas publicas das areas correspondentes.

Renata [de Oliveira Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

?\Z? NI N
José Silvério dos-Santos José Gemes‘de Araujo Filho

- Membro - - Membro -

Carolina Moreira 3uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagao,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

— *.Ji\ﬁ
T T
N i, NS T ———

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

& 2
5 U 3
s VO
?"ﬁr 30

Este parecer técnico trata da analise da prestagéo de contas parcial referente ao Termo“de-
Colaboragdo n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jo&o Monlevade e o Lar S&o José da
Sociedade S#o Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagéo da parceria ocorreu no
ambito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Publico n® 05/2024, com
fundamento no artigo 29 da Lei n® 13.019/2014. A gest&o e acompanhamento do Termo estédo sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social (SMAS). Conforme a Resolugéo CMAS n° 52/2024, cabe ao CMAS a

analise e aprovagéo dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria.

O Gestor de Parcerias, designado para monitorar e fiscalizar a execugao do Termo, acompanhou
diretamente a implementagéo das agdes previstas no Plano de Trabalho, verificando o cumprimento
das metas, a adequacéo das atividades ao objeto pactuado e a regularidade da documentagéo
apresentada. O monitoramento contou com analise de relatorios de atividades, conferéncia de
documentos fiscais e reunides de acompanhamento, assegurando que a execugdo da parceria
estivesse em conformidade com o mérito previamente aprovado pelo CMAS e em estrita observancia
aos arts. 59, § 2° e 60 da Lei n® 13.019/2014, garantindo transparéncia, regularidade e efetividade na
aplicag&o dos recursos publicos.

A anslise baseia-se no Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado pela Comisséao de
Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n° 401/2025. O relatério confirma que
a parceria foi executada em conformidade com os principios e normas estabelecidos pela Lei n°
13.019/2014. As metas pactuadas foram integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi
considerada adequada, com documentos fiscais comprobatorios demonstrando a realizagéo do objeto
da parceria.

Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto como
REGULAR a Prestagio de Contas Parcial n° 12 do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, referente ao valor de R$ 4.149,72 (quatro mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e

dois centavos), em conformidade com a Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, encaminho os autos para andlise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de

Assisténcia Social, conforme previsto no Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/2014 e no Art. 1° da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023, bem como demais normas aplicaveis.

Jo&o Monlevade, 18 de agosto de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025 de 16/01/2025

Setor de Parcerias —- MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Crganica Municipal;

R;“ESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipiote as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagao ce
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo inico - A manifestagio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a.
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramenio & Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicago.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

=2

I
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubre ce
2023.

Gentil Lubas /wafmﬁ Bicalho
© Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
’ Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _L’\_L folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 12 do TERMO DE COLABORAGCAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execucéo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)”, para andlise e manifestagéo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 18 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 12 no valor de R$ 4.149,72 (quatro mil, cento e quarenta e
nove reais e setenta e dois centavos) referente ao Termo de Colaboragéo N°
13/2024, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 89, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 12 no valor de R$ 4.149,72 (quatro mil, cento e quarenta e
nove reais e setenta e dois centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n°
13/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, QA de ggﬁd Z ) de 2025.

), U
Rita de Cassia d/i?Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



